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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 
Teknik – og Miljøudvalgets møde den 25. februar 2019  
Medlemsforslag om ulovlig parkering på handicapparkeringspladser 

 

På baggrund af en henvendelse fra en borger i Valby, blev der stillet 
forslag om at skærpe indsatsen overfor ulovlig parkering på handicap-
pladser.  
 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning  

 

Medlemsforslaget blev godkendt uden afstemning. 
 
Det Konservative Folkeparti og Enhedslisten afgav følgende 
protokolbemærkning: 
”Teknik- og Miljøforvaltningen opfordres til hyppige at kontrollere de 
parkerede biler på handicappladserne.” 
 

Teknik – og Miljøudvalgets møde den 11. april 2016  
 
Medlemsforslag vedr. hjullås til bilister, der har ubetalte 

parkeringsbøder 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen henvender sig til transport- og 
bygningsministeren vedr. kommunens mulighed for at anvende 
hjullåse til ulovligt parkerede biler, hvor ejeren har flere ubetalte 
parkeringsafgifter. 
 

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning  

 

Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det 
Konservative Folkeparti og Venstre fremsatte følgende 
ændringsforslag: 
 
”at Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges inden sommerferien 2016 
at rette henvendelse til transport- og bygningsministeren mhp. at give 
kommunen mulighed for at anvende hjullåse eller at fjerne ulovligt 
parkerede biler, hvor ejeren har flere forfaldne ubetalte 
parkeringsafgifter til kommunen, eller hvor den ulovlige parkering har 
en direkte beredskabsmæssig konsekvens.”  
 
  
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Det ændrede medlemsforslaget blev godkendt med syv stemmer mod 
tre. Ingen undlod at stemme. 
 
For stemte: B, C, F, V og Ø. 
 Imod stemte: A. 
 

 

Bygge- og Teknikudvalgets møde den 12. januar 2005 

  
Fjernelse af ulovligt parkerede biler 

 
At der rettes henvendelse til Justitsministeriet for at tilvejebringe 
hjemmel for Københavns Kommune til at fjerne ulovligt parkerede 
biler, der kan være til risiko for redningsarbejdet, trafikafviklingen 
generelt, trafiksikkerheden eller til gene for den kollektive trafik. 
 
Bygge- og Teknikudvalgets beslutning  

 

Godkendt, at alternativ 2 til brev udgør henvendelsen til 
Justitsministeriet. Kim Christensen (A) tog forbehold. 

 

   


